Tahun 2010 MUI Sultra
mendapatkan kunjungan dari LPPOM
MUI Pusat dan LPPOM MUI Sulawesi
Selatan dan setelah kunjungan tersebut,
MUI Provinsi Sultra mengadakan rapat
untuk pendirian LPPOM MUI Provinsi
Sultra sekaligus menetapkan Direktur
yang memenuhi persyaratan. Kemudian,
Dewan Pimpinan MUI Provinsi Sultra
menerbitkan Surat Keputusan No.Kep-
024/MUI-Sultra/VII/2010, Tanggal 12
Sya’ban 1431 H/23 Juli 2010 M, tentang
Struktur Pengurus LPPOM-MUI Provinsi
Sultra Priode 2010-2015.

Pada awalnya lembaga yang
dibentuk hanya terdiri dari 5 orang
pengurus dan tanpa ada fasilitas kantor
maupun petunjuk teknis. Struktur
pengurus LPPOM-MUI Provinsi Sultra
periode 2010-2015 adalah Direktur: Dra Hj.
Wa Ode Asnah Ganiu, Apt. Sekretaris:
Drs. H. Mashuri, M.Pd. Bendahara: Dra.
Yuni Susilowati. Bidang Auditing: Drs.
Saiful Azmi. Bidang Sosialisasi dan
Kerjasama: Drs. H. Lanawe.

Setelah melalui konsultasi dan
kepesertaannya dalam Rakernas LPPOM
MUI di Jakarta, penyempurnaan
kepengurusan LPPOM MUI Provinsi
Sulawesi Tenggara dilakukan dan
diresmikan oleh Gubernur Sulawesi
Tenggara, H. Nur Alam, SE, di Hotel Ataya
Kendari pada tanggal 4 Mei 2012, sesuai
Surat keputusan Dewan Pimpinan Majelis
Ulama Indonesia Provinsi Sulawesi
Tenggara Nomor: Kep-011/MUI-
Sultra/III/2012 tanggal 8 Rabiul Tsani 1433
H/2 Maret 2012 M tentang susunan
Pengurus LPPOM-MUI Provinsi Sultra
Periode 2012-2017. Berdasarkan Surat
Keputusan Majelis Ulama Indonesia
Provinsi Sulawesi Tenggara tersebut,